[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2014                                            г. Норильск                                                  № 332
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 13.10.2009 № 447
С целью уточнения Перечня муниципальных услуг, оказываемых юридическим и физическим лицам, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска
от 13.10.2009 № 447 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых юридическим и физическим лицам, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, Перечня муниципальных работ, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, и Перечня государственных услуг, предоставляемых в рамках переданных для осуществления органам местного самоуправления муниципального образования город Норильск полномочий Красноярского края» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 «В области образования» Перечня муниципальных услуг, оказываемых юридическим и физическим лицам, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, утвержденного Постановлением, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска                                Е.Ю. Поздняков
Приложение
к постановлению Администрации города Норильска

от  06.06.2014 №332
	2. В области образования

	2.1
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание детей в муниципальных образовательных  учреждениях (организациях)
	Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска
	Муниципальные бюджетные, автономные дошкольные образовательные учреждения, муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №24» (п. Снежногорск)
	Дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет
	Количество воспитанников
	1) п. 13 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:                                                                                                2) ст. 9 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	2.2
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного  начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных учреждениях (организациях)
	Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска
	Муниципальные образовательные учреждения, реализующие общеобразовательные программы, школа-интернат, центры образования
	Возраст 6 - неограниченно
	Количество учащихся
	1) п. 13 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2) ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
3) Приказ Минобрнауки России
от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
4) Постановление Администрации города Норильска от 04.10.2011
№ 463 «Об утверждении Положения о функционировании и организации образовательного процесса в группах предшкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Норильск»

1) п. 13 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) ст. 9 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

3) Приказ Минобрнауки России от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»

	2.4
	Организация методического сопровождения и информационно-аналитическая поддержка муниципальных образовательных учреждений (организаций)
	Управление общего и дошкольного образования Администрации города Норильска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Методический центр»
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска
	Количество человек
	1) п. 13 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;                                                                                                                                                                                                                                    2) ст. 9 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».